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Kommunstyrelsen

Slutgiltig granskningsrapport - 
näringslivsarbetet
KPMG har av Trelleborgs kommuns revisorer fått i uppdrag att granska 
kommunens näringslivsarbete. Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2018 
och är en uppföljning av en tidigare granskning från 2015. 

Trelleborgs kommun har sedan 2015, då PWC granskade den näringspolitiska 
verksamheten, klättrat i Svenskt Näringslivs ranking från plats 251 till plats 
170. Till stor del beror detta på en förbättrad infrastruktur men även att andra 
insatser har gjorts.

Företagarorganisationerna pekar på att kommunikationen kan bli bättre. 
Dialogen med kommunen är bra men företagarna efterfrågar mer konkreta 
åtgärder. KPMG kan se att kommunen har förbättrat sig inom flera områden. 
Organisation och ansvarsfördelning är tydligare än tidigare, styrdokument är 
uppdaterade och upprättade, inriktningsmål och effektmål har tagits fram. Det 
som fortfarande finns att göra är att få till stånd en kraftsamling i form av 
utökat samarbete mellan centralt placerade näringslivsresurser, 
arbetsmarknadsnämnden, AB Visit Trelleborg, övriga nämnder och 
förvaltningar. 

Deras sammanfattande bedömning utifrån granskningens syfte är att vissa 
åtgärder vidtagits för att förbättra näringslivsarbetet men att kommun-
styrelsen behöver stärka den samlade styrningen och uppföljningen av 
näringslivsarbetet för att säkerställa följsamhet och åtgärder kopplat till 
näringslivspolicyn och antagna mål.

Beredning
Kommunledningsförvaltningen har tagit del av revisionsrapporten och delar 
revisorernas uppfattning. Rapporten lyfter tydligt fram brister i samordning 
och styrning  av näringslivsfrågor som en viktig del i ett förbättrat arbete 
såväl internt som externt. Noterar även att Trelleborgs kommun inte 
genomför någon direkt systematisk uppföljning av näringslivsklimatet i 
kommunen, vilket hade skapat gynnsammare förutsättningar för ett eget 
förbättringsarbete. Däremot följs resultatet av Svenskt Näringslivs enkät och 
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den sammanfattande rankingen nogsamt under 2018 och insatser genomförs 
för ett förbättrat uppföljningsarbete.

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå 
kommunstyrelsen besluta
att ge kommundirektören i uppdrag att stärka styrningen och uppföljningen 
av kommunens näringslivsarbete för att säkerställa följsamhet och åtgärder 
kopplat till näringslivspolicyn och antagna mål,
att tydliggöra de organisatoriska förutsättningarna för ett optimerat 
näringslivsarbete, samt
att svara revisorerna med kommunstyrelsens beslut om åtgärder.
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